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Technische Änderungen vorbehalten!
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Fabrikat : Hürner Luft - und Umwelttechnik
Typ : HF R 140-17 D (DS1)

Gehäuse-Werkstoff : PEs
Laufrad-Werkstoff : PPs
Gehäusestellung : GR 360
Ansaugdurchmesser : 140 mm
Fördermedium :
Umgebungsdruck : kPa
Medientemperatur : °C
Saugseitige Mediendichte : kg/m³

Volumenstrom : ft³/min
Gesamtdruckdifferenz : Pa
Statische Druckdifferenz : Pa
Betriebsdrehzahl : 1/min
max. zul. Drehzahl des Laufrades : 1/min
zul. Medientemperaturbereich : °C
Regelungsart (bauseits) :
Betriebsfrequenz : Hz
Einströmgeschwindigkeit : m/s
Umfangsgeschwindigkeit : m/s
Schalldruckpegel Lp2A (1m) : dB(A)
Schalldruckpegel Lp2A (1m)* : dB(A)
Schallleistungspegel Lw6A : dB(A)
Laufrad-Wirkungsgrad : %
SFP : W/(m³/s)
Leistungsbedarf a.d. Welle : kW

Luft
101,325
20
1,193

300
733
673
2850
4716
0 / 60
-
50
10
36,3
71
72
83
74,3
1538 [4]
0,139

Motorleistung : kW
Drehzahl Motor : 1/min
Spannung : V
Netzfrequenz : Hz
Nennstrom : A
Bauform/Baugröße :
Schutzart/Motorschutz :
Ex-Klassifizierung : -
Motor für FU geeignet : Ja
Zusatz :
Effizienzklasse :

0,25
2850
3~ 230/400
50
0,75
IM B5 / 63A
IP 55/Kaltleiter

-
-
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Schalldaten

Fabrikat : Hürner Luft - und Umwelttechnik
Typ : HF R 140-17 D (DS1)

Gehäuse : PEs 3 mm
Ansaugdurchmesser : 134 mm
Ausblasöffnung : 134 mm
Betriebsdrehzahl : 2850 1/min
Schaufelzahl : 6
Schaufelfrequenz : 285 Hz

Volumenstrom : 300 ft³/min
Gesamtdruckdifferenz : 733 Pa
Medientemperatur : 20 °C
Mediendichte : 1,193 kg/m³
Betriebspunkt V/Vopt : 0,8
Messfläche : 19 m²

Grundleistung (VDI 3731) dB 95,2
Schallkorrektur dB 0

Oktavband Hz Summe 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Drehklangkorrektur dB 0 0 10 0 0 0 0 0
Strouhalzahl dB 0,4 0,8 1,7 3,4 6,7 13,4 26,8 53,6
relatives Spektrum dB -9,6 -10 -11,4 -13,7 -17 -21,1 -26,1 -32
linearer Gesamtpegel dB 95,2 85,6 85,1 93,8 81,5 78,2 74,1 69,1 63,2

A-Bewertung dB -26,2 -16,1 -8,6 -3,2 0 1,2 1 -1,1
Gehäusedämmung dB -1,2 -1,9 -2,6 -3,3 -4,1 -4,8 -5,5 -6,2

Gesamtpegel LwA 1  dB(A) 87 59 69 85 78 78 75 70 62
Gehäusepegel LwA 2  dB(A) 84 58 67 83 75 74 71 65 56
Kanalansaugpegel LwA 3  dB(A) 87 59 69 85 78 78 75 70 62
Kanalausblaspegel LwA 4  dB(A) 87 59 69 85 78 78 75 70 62
Freiansaugpegel LwA 5  dB(A) 83 41 56 78 75 77 75 70 62
Freiausblaspegel LwA 6  dB(A) 83 41 56 78 75 77 75 70 62
Gehäuse- + Freiansaugpegel LwA 7  dB(A) 86 58 67 84 78 79 76 71 63
Gehäuse- + Freiausblaspegel LwA 8  dB(A) 86 58 67 84 78 79 76 71 63

Freiausblaspegel LwA 6  dB(A) 83  / 83 (ohne Motor/mit Motor)
Geh.schalldruck im Freifeld LpA 2(1m)  dB(A) 71  / 72 (ohne Motor/mit Motor)
Schallpegel Motor LwA  dB(A) 70
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Maßblatt nur für Standard-Ausführung, Zubehör-Teile sind nicht berücksichtigt. Maße in mm, Maß- und Konstruktionsänderungen vorbehalten!

Ventilatorgewicht: ~11,8 kg


